
                      

 -  - - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO  
NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi těmito smluvními 
stranami 

 
 

OBJEDNATEL:        Město Bruntál 
 se sídlem:  Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
 IČ / DIČ: 00295892 / CZ00295892 
 jednající / zastoupený  

- ve věcech smluvních: Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
- ve věcech technických: Ing. Pavel Juříček, pracovník investičního oddělení 

 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Bruntál, č.ú. 525771/0100 
 telefon / fax: +420 554 706 111 
 e-mail: posta@mubruntal.cz 
(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a     
 
ZHOTOVITEL: Ing. Jiří Vítek 
 se sídlem: Hněvotínská 933/50, 779 00 Olomouc – Nová Ulice 
 IČ / DIČ: 47189495 / CZ401120411 
 jednající / zastoupený  

- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vítek 
- ve věcech technických: Ing. Jiří Vítek 

 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Olomouc, č.ú. 2028047811/0100 
 Registrace: ZU u Okresního úřadu v Olomouci dne 05.08.1993 
 telefon / fax: +420 603 282 631 
 e-mail: jvhmosty@gmail.com 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
na straně druhé 
 

takto: 

 

I. 
Význam a účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je právní úprava postavení smluvních stran při 
realizaci díla: „Zpracování projektové dokumentace – odstranění stávajícího mostu a stavba 
nového mostu Květná – Lidická, Bruntál“, katastrální území Bruntál – město (dále jen „dílo“). 

2. Tato smlouva má pro smluvní strany význam zejména z hlediska zajištění jejich řádného 
vzájemného spolupůsobení při realizaci díla, kdy tato smlouva vymezuje nejdůležitější práva 
a povinnosti objednatele a zhotovitele při realizaci díla. Pro objednatele má tato smlouva význam 
zejména pro zajištění řádného a včasného dokončení díla. 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými 
znalostmi a zkušenostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu této 
smlouvy, a objednatel pak potvrzuje, že má zajištěno řádné financování díla. 

mailto:jvhmosty@gmail.com


                      

 -  - - 2 - 

II. 
Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci a 
vykonat inženýrskou činnost na základě a v rozsahu výzvy k podání nabídek – zadávací 
dokumentace k předmětu veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Zpracování projektové 
dokumentace – odstranění stávajícího mostu a stavba nového mostu Květná – Lidická, 
Bruntál“. 

2. Předmět díla zahrnuje následující práce a činnosti: 
 

2.1 Zpracování projektové dokumentace (PD) pro vydání územního rozhodnutí: 
- dle Přílohy č. 1 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů včetně 
dokladové části – na základě plné moci 

 
2.2 Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení: 

- dle Přílohy č. 8 vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb ve znění pozdějších předpisů včetně dokladové části – na základě plné moci, vč. 
předběžné kalkulace nákladů na realizaci díla 

 
2.3 Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby: 

- dle Přílohy č. 9 vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb ve znění pozdějších předpisů  
- součástí je výkaz výměr zpracovaný do položkového rozpočtu dle vyhl. č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr 
 

2.4 Provádění autorského dozoru po dobu realizace stavby: 
- po celou dobu realizace stavby 

 

3. Technická specifikace: 
 

- PD bude vycházet z Technické studie uvedené ve výzvě k podání nabídek – zadávací a kvalifikační 
dokumentace (Příloha č. 2 ZD) 
- základní požadované parametry stavby nového mostu jsou uvedeny v textové části Technické studie 
– varianta A – deskový most 
 
Orientační základní údaje o mostu dle ČSN 73 6220 (viz Technická studie - nový stav): 

 Nosná konstrukce: dle varianty A – monolitická deska z předpjatého betonu 

 Počet polí: 1 

 Délka přemostění: 12,50m 

 Délka mostu: 20,35m 

 Délka nosné konstrukce: 13,90m 

 Světlost mostního otvoru: 12,50m 

 Rozpětí polí: 13,30m 

 Úhel křížení: 100g kolmý 

 Volná šířka: 7,75m 

 Šířka vozovky na mostě: 4,00m 

 Šířka chodníku na mostě: 1,50m 

 Celková šířka mostu: 6,85m 

 Výška mostu nad terénem: 3,10m 

 Stavební výška: A: 0,83m B: 0,815m 



                      

 -  - - 3 - 

 plocha NK: 110m2 

 Zatížitelnost: zatížení dopravou dle ČSN EN 1991-2 
 
Šířkové uspořádání (předpoklad dle Technické studie - nový stav): 
Šířkové uspořádání vychází z místních podmínek a stávajícího uspořádání s požadavkem navržení 
místní komunikace na mostě jako jednopruhové a převedení chodníku pro pěší. 
Šířka mezi římsami je dle návrhové kategorie MK – MO1p 4,0/30 navržena 4,0m, bezpečnostní 
odstup 0,25m (dle ČSN 73 6201 pro Vn do 30km/h), chodník šířky 2 x 0,75 = 1,5m. 
Umístění chodníku na pravé římse vychází ze stávající situace chodníků v okolí mostu. V současné 
době, kdy není jasné, zda bude vybudováno parkoviště na levé straně za mostem, by chodník na levé 
římse zcela postrádal význam. V případě budoucího vybudování parkoviště bude vedení nových 
chodníků pro pěší navrženo s ohledem na umístění chodníku na pravé římse mostu. 
 
- stavba nového mostu bude umístěna v prostoru odstraněného stávajícího mostu, viz grafická část 

Technické studie 
- zatížení mostu dopravou se řídí ČSN EN 1991-2 
- volná výška nebude omezena 
- prostorové uspořádání se řídí ČSN 73 6110 a ČSN 73 6201 
 
Vybavení mostu: 
Záchytná bezpečnostní zařízení: na obou stranách mostu bude na římse osazeno ocelové mostní 
zábradlí se svislou výplní v provedení dle ČSN 73 6201, TP258. 
Odvodňovací zařízení: pro svedení povrchových vod z vozovky bude před dilatačním závěrem nad 
OP1 osazen mostní odvodňovač s vyústěním na spodním líci NK. Vzhledem k jednostrannému sklonu 
vozovky na mostě, bude odvodňovač umístěn u pravé římsy. 
Osvětlovací zařízení: v rozsahu rekonstrukce nejsou umístěny sloupy VO, nutnost doplnění VO bude 
ověřena v dalším stupni PD. 
 
Připojení na inženýrské sítě: 
- pro případná budoucí vedení inženýrských sítí budou v římsách mostu umístěny rezervní chráničky 
- cizí zařízení na stávajícím mostě nejsou 
 
Přeložky inženýrských sítí: 
- z dostupných dat o existenci inženýrských sítí (vyjádření správců k existenci) v oblasti mostu 
nevyplývá nutnost provedení jejich přeložek.  
 
Podkladový návrh pro dispoziční řešení a nutné úpravy: 
- nutné komunikační napojení, zpevněné plochy 
- řešení srážkových a podzemních vod 
- instalace dopravního značení, aj. 
 

4. Při realizaci předmětu smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu zejména s následujícími 
dokumenty a zákony: zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, zákon č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, vč. prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. 
v platném znění, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) v 
platném znění, zákon č. 360/1992 Sb., autorizační zákon v platném znění, zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění, vyhláška č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zákon č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu v platném znění, vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění 
a příslušných ČSN, vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 



                      

 -  - - 4 - 

územního opatření a stavebního řádu, vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb. PD musí zejména obsahovat: 

 

 umístění stávajícího stavu inženýrských sítí a jejich zakreslení do koordinační situace stavby, 

 katastrální podklady z KN (kopie katastrální mapy, informace o parcelách) 

 koordinační situace zakreslená v katastrální mapě vč. uvedení parcelních čísel a hranic 
katastrálního území 

 statický výpočet mostu 

 záborový elaborát (situaci záborů, tabulka záborů vč. výkazu výměr trvalých a dočasných záborů 
a soupis identifikačních údajů vlastníků parcel dotčených stavbou), 

 podrobné vytyčovací výkresy,  

 výkaz výměr zpracovaný do položkového rozpočtu dle vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr 

 

5. Dokumentace bude projednána s dotčenými orgány, vlastníky technické infrastruktury a budou 
doložena jejich kladná písemná vyjádření a závazná stanoviska k projektové dokumentaci 
i k realizaci. 

6. V případě, že v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 
některého z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní 
předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci 
veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy. 

 

 

III. 
Termíny plnění díla 

 

1. Zahájení prací: od podpisu smlouvy, celkový termín pro dokončení a předání projektové 
dokumentace je stanoven dohodou smluvních stran do 31. 10. 2017 s tím, že dřívější plnění je 
možné. Dále jsou stanoveny termíny dílčích plnění díla:  

 

1.1. Zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí: 
- dle Přílohy č. 1 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů včetně 
dokladové části – na základě plné moci. 
- termín plnění do:  30. 6. 2017  
 

1.2. Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení: 
- dle Přílohy č. 8 vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb ve znění pozdějších předpisů včetně dokladové části – na základě plné moci, vč. předběžné 
kalkulace nákladů na realizaci díla 

- termín plnění do:  30. 9. 2017 
 

1.3. Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby: 
- dle Přílohy č. 9 vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb ve znění pozdějších předpisů, součástí je výkaz výměr zpracovaný do položkového rozpočtu 
dle vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

- termín plnění do:  31. 10. 2017 
 

1.4. Provádění autorského dozoru po dobu realizace stavby: 
- termín plnění do:   - po celou dobu realizace stavby 
 



                      

 -  - - 5 - 

2. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným vypracováním projektové dokumentace a jejím 
odevzdáním objednateli v místě plnění. 

3. Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit. 
4. Přerušení postupu prací z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, bude mít za následek 

posun termínu plnění o dobu přerušení. 
5. Dojde-li při projednávání dokumentace se subjekty zejména uvedenými v čl. II., odst. 5. smlouvy 

k takovému časovému zdržení zaviněnému prokazatelně jednáním těchto subjektů, které ohrozí 
dodržení sjednaného termínu plnění, dojde na základě výzvy zhotovitele k nové dohodě o 
termínu plnění a to maximálně v rozsahu odpovídajícím tomuto zdržení. 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě zásadní změny rozsahu v zadání objednatele dochází 
automaticky k zániku platnosti sjednaných lhůt k plnění. Na základě navržených změn dojde 
k nové dohodě o termínu a platebních podmínkách písemným dodatkem ke smlouvě. V případě, 
že k dohodě nedojde, má právo objednatel od této smlouvy odstoupit s tím, že je povinen plnit 
dle čl. XIII. odst. 11. této smlouvy. 

 

 

IV. 
Místo plnění 

 

Místem plnění je sídlo objednatele: Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál. 
 

 

V. 
Kvalitativní podmínky 

 

V projektové dokumentaci budou dodrženy ČSN (české technické normy), právní, hygienické, 
bezpečnostní a požární předpisy dále také stanoviska správců inženýrských sítí, dotčených orgánů 
státní správy a územní samosprávy. 
 

 

VI. 
Provádění díla 

 

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou 
zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují, pokud bude předem o úkonech objednatele 
informován a bude schopen tyto úkony na základě své odbornosti, dostupných podkladů a 
nejlepšího úmyslu posoudit. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnou právní úpravou a dokumenty. 
3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smluvního vztahu. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude předmětem autorského práva a po jeho 

zaplacení objednatelem se stane výlučným vlastnictvím objednatele, k využití bez jakéhokoliv 
omezení. V případě, že vyjde najevo, že dílo je předmětem autorského práva, uděluje zhotovitel 
objednateli nevýhradní, neomezené (věcně, časově a místně) oprávnění k užití díla, přičemž 
objednatel není povinen tuto licenci využít. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti oprávnění 
tvořící součást licence poskytnout třetí osobě (podlicence). Toto oprávnění se uděluje 
bezúplatně. 

5. Zhotovitel zajistí organizaci a svou účast na výrobních výborech při projednávání návrhu řešení 
s objednatelem. Minimálně 3 výrobní výbory v sídle zadavatele. Zápisy z výrobních výborů jsou 
nedílnou součástí dokumentace stavby a mají závaznou platnost pro zpracování a dokončení díla. 

6. V průběhu realizace díla je možné provádět konzultace mezi objednatelem a zhotovitelem 
prostřednictvím elektronické pošty. V tomto případě bude probíhat korespondence ze strany 
objednatele zástupcem pro věci technické: Ing. Pavel Juříček, email: pavel.juricek@mubruntal.cz.  

mailto:pavel.juricek@mubruntal.cz


                      

 -  - - 6 - 

VII. 
Cena díla 

 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno 
jinak. 

 

           Projektová dokumentace dle předmětu díla (cena bez DPH)       193 000,00 Kč  
    DPH 21%                                                                                                                40 530,00 Kč 
        Cena s DPH                                                                                                            233 530,00 Kč 
 
2. Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení 

celého díla v rozsahu čl. II.  (Předmět díla). 
3. Dojde-li do doby fakturace ke změně zákonných sazeb DPH, je dále rozhodující výše uvedená 

cena bez DPH, k níž bude připočtena DPH v aktuální platné sazbě. 
4. Ke změně ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného 

a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde k rozšíření 
(vícepráce) nebo omezení (méněpráce) díla uvedeného v čl. II. nebo v případě, že dojde ke změně 
zákonných předpisů týkajících se předmětu díla. 

 

 

VIII. 
Platební podmínky 

 

1. Zadavatel neposkytuje zálohu na projektové práce a výkon inženýrské činnosti dohodnuté ve 
Smlouvě. 

2. Dílo bude hrazeno průběžně na základě vyhotovení a předání jednotlivých stupňů projektové 
dokumentace včetně pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení 
na místo plnění a po převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem, a to formou 
bezhotovostního převodu na účet uchazeče uvedený ve Smlouvě na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, a to po částech: 

 

2.1. platba za zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí dle Přílohy č. 1 vyhl. 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů včetně dokladové části - 
na základě plné moci, po předání dokumentace včetně pravomocného územního 
rozhodnutí - maximálně ve výši nabídkové ceny uchazeče:   
 64.000,- Kč bez DPH 

2.2. platba za zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení dle Přílohy č. 8 vyhl. 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ve znění 
pozdějších předpisů včetně dokladové části – na základě plné moci, vč. předběžné kalkulace 
nákladů na realizaci díla, po předání dokumentace včetně pravomocného stavebního 
povolení - maximálně ve výši nabídkové ceny uchazeče:  75.000,- Kč bez DPH 

 

2.3. platba za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby dle Přílohy č. 9 vyhl. 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ve znění 
pozdějších předpisů, součástí je výkaz výměr zpracovaný do položkového rozpočtu dle vyhl. 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, po předání dokumentace 
včetně výkazu výměr - maximálně ve výší nabídkové ceny uchazeče:   34.000,- Kč 
bez DPH 

 



                      

 -  - - 7 - 

2.4. platba za autorský dozor při provádění stavby, rozvrženo do dílčích měsíčních plateb na 
základě vyúčtování uchazeče na celou dobu předpokládané realizace stavby - maximálně ve 
výší nabídkové ceny uchazeče:      20.000,- Kč bez DPH 

3. Objednatel se zavazuje, že úplnou a dokončenou projektovou dokumentaci převezme a zaplatí za 
její zhotovení dohodnutou cenu. 

4. Za předání se považuje protokolární předání díla v rozsahu dle předmětu díla a podepsání 
protokolu o bezchybném předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Podle takto stanovené 
splatnosti bude objednatel postupovat bez ohledu na splatnost uvedenou na daňovém dokladu 
(faktuře). 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí 
stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

 označení, že se jedná o daňový doklad (fakturu) a jeho evidenční číslo 

 název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele a objednatele (včetně přesné adresy) 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 
uzavřené smlouvy) 

 datum vystavení a odeslání 

 identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele 

 označení formy úhrady včetně názvu banky, jejího kódu a čísla účtu příjemce 

 datum splatnosti 

 v případě, že plní funkci běžného daňového dokladu musí obsahovat náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších právních předpisů 

 přílohu tvořenou předávacím protokolem 

 vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn fakturu do 10 dnů od doručení vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k 
provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní 
straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 

doručení opraveného daňového dokladu objednateli. 
8. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet zhotovitele. 
 

 

IX. 
Předání díla 

 

1. Projektová dokumentace bude vyhotovena a předána v následujícím provedení a počtech: 
 

1.1. Projektová dokumentace (PD) pro vydání územního rozhodnutí včetně dokladové části: 
- 4 ks (pare) – listinná podoba PD potvrzena autorizačním razítkem projektanta – autorizovaného 

inženýra v oboru mosty a inženýrské konstrukce) 
- 1 ks – digitální podoba na nosiči CD (formáty PDF a DGN nebo DWG) 

 
1.2. Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení včetně dokladové části: 
- 4 ks (pare) – listinná podoba PD potvrzena autorizačním razítkem projektanta – autorizovaného 

inženýra v oboru mosty a inženýrské konstrukce) 
- 1 ks – digitální podoba na nosiči CD (formáty PDF a DGN nebo DWG) 

 
1.3. Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby: 



                      

 -  - - 8 - 

- 6 ks (pare) – listinná podoba PD potvrzena autorizačním razítkem projektanta – autorizovaného 
inženýra v oboru mosty a inženýrské konstrukce) 

- 1 ks – digitální podoba na nosiči CD (formáty PDF a DGN nebo DWG) 
- součástí je výkaz výměr zpracovaný do položkového rozpočtu dle vyhl. č. 169/2016 Sb., 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v plné i slepé verzi (formát souboru Excel) 

2. V předem smluvených termínech budou jednotlivé části díla objednateli předány písemným 
předávacím protokolem osobně v sídle objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
4. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Vadou se rozumí odchylka v 

kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecně závaznými 
technickými předpisy a normami. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce projektu. 

5. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli řádně a včas, v případě zjištění vad nebo nedodělků 
není objednatel povinen ve stanoveném termínu přistoupit k platbám za dílo. 

6. Vlastnické právo k projektové dokumentaci přejde na objednatele vždy až po úplném zaplacení 
příslušného stupně projektové dokumentace. 

 

X. 
Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předané a převzaté dílo záruku 60 měsíců. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady díla 

vzniklé po odevzdání díla odpovídá tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti 
nebo jeho chybným zpracováním. 

3. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně. Zhotovitel je povinen reklamované vady 
odstranit do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení oprávněné reklamace a 
to bezplatně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedenou opravu vady zhotovitel 
objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v souladu s ust. odst. 1 
tohoto článku. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje rizika spojená 
s případnými škodami, které by vznikly zhotoviteli či třetím osobám, v důsledku vad díla. 

 

XI. 
Odpovědnost za škodu 

 
Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

 

XII. 
Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení oproti termínům plnění ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel možnost 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den 
prodlení a objednatel je povinen tento úrok zaplatit. 

3. Smluvní pokuty dle čl. XII se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně. 



                      

 -  - - 9 - 

4. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti pohledávce zhotovitele. 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy, nebo jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám, 
nezúčastněným na zpracování předmětu díla. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí 

osobě. 
5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 
7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení 

odmítne, či jinak znemožní. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími obecně platnými právními 
předpisy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory plynoucí z této smlouvy nebo s touto 
smlouvou související budou řešit především dohodou, pokud k dohodě nedojde, pak u soudu 
místně příslušného dle sídla objednatele. 

10. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude 
dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 

11. Jestliže objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodu, který není na straně zhotovitele, má 
zhotovitel právo na náhradu prokazatelné škody, která mu vznikla v souvislosti s plněním 
smluvních podmínek. 

12. Marné práce, vzniklé z důvodu změn vyvolaných objednatelem v průběhu prací, objednatel 
uhradí zhotoviteli v poměrné částce ze smluvní ceny na základě dohody o rozpracovanosti díla, 
vyjádřené v procentech. 

13. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako 
smlouva. 

 
 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 
V Bruntále 7.4.2017     V Olomouci dne 31.3.2017 
 
 
 
 
…………………………………………………………..    ………………………………………………………….. 
Ing. Petr Rys, MBA, starosta města Bruntál                        Ing. Jiří Vítek  
      


